Ultimatim adnotandum est, summatim 36 litteras esse, in quibus 
ducis commemoratio continetur, quin vel solum mentio fieret in illis 
monasterii ab ipso, ut dicitur, fundati, cuius littera fundationalis diu 
iam in suspecto est. Extra et praeter has 36 litteras, quarum prima 
a. 1395 edita fuit, est adhuc una, a. 1360 data, donationalis monasterii 
ritus graeci monachorum s. Basilii, cuius j u r i d i c a  v a l i d i t a s  
et d i p l o m a t i c a  g e n u i n i t a s  seu autenticitas ansam praebuit 
bello sic dicto diplomatico, iam plus quam ante saeculum exorto et 
iam breviori, iam longiori intervallo huc usque continuato, ita, ut 
revera esset iam tempus hanc controversionem definitive dirimere.

Ut finem optatum certius assequamus, discutiamus et disquiramus 
prius validatatem eiusdem litterae, cuius tenor sic sonat:

„Nos Thedorus Koriatovich Dei gratia Dux de Munkach. Univer
sis et singulis tam praesentibus quam futuris praesentes visuris ha
rum serie patefacimus. Quod nos pro salute anime nostre fecimus 
construere et edificare Monasterium Sancti Nicolai Episcopi et Con
fessoris prope oppidum nostrum Munkach, quod ad ritum et morem 
Grecorum vel Ruthenorum consecrare et ad eundem Monachos Ru
thenos constituimus, qui in perpetuum ibi Deo serviant et ad susten- 
tacionem eorundem Monachorum Ruthenorum de nostris propriis 
bonis dedimus et donavimus duas Possessiones Villas Bobovische et 
Lauca cum omnibus proventibus et contribucionibus ab antiquis tem
poribus ad easdem Jure provenire debentibus simul cum decimis fru
gum et vinorum ac Bobovysche cum fluvio et molendino. Ita quod de 
eadem Bobovysche omni anno teneantur dare sex porcos eisdem Mo
nachis et de Lauca omni anno quantuor porcos. Deinde vero Decimas 
Vinorum de monte Iuanyhegy et similiter de monte qui vocatur Le- 
lyechoka in metis ejus oppidi nostri Munkach cum aliis monticulis a 
monte Lelyechoka usque Monasterium adjacentibus Decimas Vino
rum concessimus eidem Claustro et etiam Decimas frugum et alio
rum de Campo illius Ville que vocatur Orozvyg in eadem Munkach 
existens versus Monasterium omnino concessimus predicto Claustro. 
Item etiam de eadem Orozvyg omnibus annis teneantur dare eisdem 
Monachis septem porcos; Item de Proventibus ejusdem castri nostri 
Munkach teneantur dare fruges decem cubulos et totidem siliginis 
et quatuor vasa vini et centum sales et centum florenos longos item 
ista omnia prescripta dedimus, donavimus et contulimus perpetue et
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irrevocabiliter tenendum possidendum pariter et habendum predicto 
Claustro nostro pro refrigerio anime nostre, quem nos fundavimus, 
ubi etiam sepulchrum nostrum collocari fecimus. Item etiam confir
mavimus, quod quicumque ex filiis aut generationibus vel posterita
tibus nostris vel aliqui alii istam donacionem nostram non obstaret 
vel contradiceret aut predicto Claustro persolvere nollet, ex tunc ipse 
coram omnipotenti Deo cum anima nostra litem habeat protrahendi. 
In cuius rei firmitatem et perpetuitatem presentes Literas nostras si
gilli nostri appensione eidem Claustro nostro dedimus roboratas. Da
tum in Munkach octavo die Mensis Marcii anno Domini Milesimo 
Trecentesimo Sexagesimo".

Ecce textus de verbo ad verbum diplomatis illius, cujus ante om
nia v a l i d i t a s  j u r i d i c a  nobis investiganda est. En diploma seu 
contextus ejusdem, ex quo, de aedificatore et constructore item de 
aedificatione et constructione claustri nostri Munkacsiensis s. Nicolai 
ep.pi, item ad ritum et morem Graecorum vel Ruthenorum facta 
consescratione, item de monachorum Ruthenorum ad idem consecuta 
introductione et quidem ea intentione, ut in perpetuum ibi Deo ser
viant, paucis verbis factis fusius edocemur de modo recensitis ad 
sustentantionem eorumdem monachorum collatis diversis modi pro
ventibus, uno verbo de aedificatione et provisione seu, ut ipse dux 
dicit, de fundatione. Istud ergo -est documentum fundamentale Ordi
nis, quando et qualiter factae ejusdem introductionis seu originis ip
sius monasteri simul ac Ordinis et qualitatem factae assecurationis 
eorundem in perpetuum sustentationis.

Non abs re erit reiterare partem illam tantum hujusce litterae, 
ubi de sustentancione fratrum sermo est, et videre, quid contineat 
hac in parte seu quaenam dispositiones connotare curaverit dux 
Theodorus, quae ad conservationem Ordinis necessariae illi visae 
fuere? Legimus autem ibidem „et ad sustentacionem eorundem mo
nachorum Ruthenorum de suis p r o p r i i s  bonis dedimus et do
navimus

1) duas possessiones, villas Bobovische et Lauca
cum omnibus proventibus et contributionibus ab antiquis temporibus 
ad easdem de jure provenire debetibus, 
simul cum decimis frugum et vinorum, 
ac Bobovische cum fluvio et molendino,
. . .  de eadem Bobovische omni anno teneantur dare sex porcos. . ., 
et de Lauca omni anno quatuor porcos;

2) . . . decimas vinorum de monte Ivanyhegy, \
e t . .. de monte, qui vocatur Lelyechoka in metis . . . oppidi nostri 
Munkach, cum aliis monticulis a monte Lelyechoka usque monaste
rium adjacentibus decimas vinorum concessimus eidem claustro;

3) et etiam decimas frugum et aliorum de campo illius villae, quae 
vocatur Orozvyg in eadem Munkach existens versus monasterium 
omnino concessimus . . . ,  item . . .  de eadem Orozvyg omnibus annis 
teneantur dare eisdem monachis septem porcos;
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4) item de p r o v e n t i b u s  ejusdem c a s t r i . . .  teneantur dare
fruges decem cubulos ·
et totidem siliginis 
et quatuor vasa vini 
et centum sales 
et centum florenos longos.

Item ista omnia praescripta dedimus, donavimus et contulimus p e r 
p e t u e  et i r r e v o c a b i l i t e r  tenendum, possidendum pariter et 
habendum..